2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2017                                                                                                 №268
О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным
и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска на 2016-2020 годы»
В соответствии с разделом 7 приложения 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска  от 08.12.2014 №1191                              «О программах города Ханты-Мансийска»,  решениями Думы города Ханты-Мансийска от 20.12.2016 №52-VI РД «О бюджете города                      Ханты-Мансийска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», от 30.12.2016  №66-VI РД « О бюджете города Ханты-Мансийска                              на 2016 год», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.В приложение к постановлению Администрации города                       Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска на 2016-2020 годы» (далее – программа) внести следующие изменения:

1.1.В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы (всего)» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования программы (всего)
	     Общий объем средств, необходимый для реализации мероприятий программы, на 2016-2020 годы составляет 1 587 039 528,51 руб., в том числе:

средства федерального бюджета (далее – федеральный бюджет) – 30 339 042,97 руб.;

средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет автономного округа) – 1 067 328 045,02 руб.;

средства бюджета города Ханты-Мансийска                           (далее – бюджет города) – 489 372 440,52 руб.

».

1.2.Пункт 4.2 раздела 4  программы изложить в новой редакции:

«4.2.Общий объем бюджетных средств, необходимый                                     для реализации программы, в 2016-2020 годах составляет                            1 587 039 528,51 руб., в том числе:

	Всего
	Федеральный бюджет (прогноз)
	Бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (прогноз)
	Бюджет города Ханты-Мансийска

	2016 год
	807 008 393,51
	20 463 242,97
	670 505 945,02
	116 039 205,52

	2017 год
	166 462 768,00
	2 279 000,00
	110 976 400,00
	53 207 368,00

	2018 год
	239 761 456,00
	3 798 400,00
	92 966 400,00
	142 996 656,00

	2019 год
	225 706 911,00
	3 798 400,00
	80 846 700,00
	141 061 811,00

	2020 год
	148 100 000,00
	0,00
	112 032 600,00
	36 067 400,00

                                                                                                                                 ».

1.3.Приложение 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня                                      его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска

                  М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.03.2017 №268
Перечень основных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия программы (связь мероприятий с показателями программы)
	Главные распорядители бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, рублей

	всего
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Приобретение жилых помещений с целью улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан и переселения граждан из аварийного и  непригодного для проживания жилищного фонда, выплата собственникам жилых помещений денежного возмещения за принадлежащие им жилые помещения в аварийном и непригодном для проживания жилищном фонде (№1, 2, 3, 4, 6)
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент  муниципальной собственности, МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны»
	всего
	1 324 072 811,07
	796 430 908,07
	149 542 356,00
	129 929 796,00
	115 879 751,00
	132 290 000,00

	федеральный бюджет
	15 723 700,00
	15 723 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 059 081 460,31
	668 855 860,31
	109 842 400,00
	91 427 900,00
	79 312 700,00
	109 642 600,00

	бюджет города
	249 267 650,76
	111 851 347,76
	39 699 956,00
	38 501 896,00
	36 567 051,00
	22 647 400,00

	2.
	Строительство жилых помещений с целью улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан и переселения граждан из аварийного и  непригодного для проживания жилищного фонда (№1, 2, 3, 4, 6)
	Департамент градостроительства      и архитектуры
	МКУ «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	10 364 000,00
	95 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 269 000,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	10 364 000,00
	95 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 269 000,00

	3.
	Предоставление отдельным категориям граждан мер социальной поддержки с целью улучшения указанными гражданами жилищных условий (№1, 2, 5, 6, 7)
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент  муниципальной собственности
	всего
	42 506 317,44
	10 462 285,44
	6 895 012,00
	9 806 260,00
	9 801 760,00
	5 541 000,00

	федеральный бюджет
	14 615 342,97
	4 739 542,97
	2 279 000,00
	3 798 400,00
	3 798 400,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	8 150 184,71
	1 629 884,71
	1 108 600,00
	1 513 100,00
	1 508 600,00
	2 390 000,00

	бюджет города
	19 740 789,76
	4 092 857,76
	3 507 412,00
	4 494 760,00
	4 494 760,00
	3 151 000,00

	4.
	Администрирование переданного отдельного государственного полномочия для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством
	Департамент муниципальной собственности
	МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны»
	всего
	96 400,00
	20 200,00
	25 400,00
	25 400,00
	25 400,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	96 400,00
	20 200,00
	25 400,00
	25 400,00
	25 400,00
	0,00

	5.
	Подготовка территории для индивидуального жилищного строительства
	Департамент градостроительства
и архитектуры
	МКУ «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	210 000 000,00
	0,00
	10 000 000,00
	100 000 000,00
	100 000 000,00
	0,00

	Всего по программе

	всего
	1 587 039 528,51
	807 008 393,51
	166 462 768,00
	239 761 456,00
	225 706 911,00
	148 100 000,00

	федеральный бюджет
	30 339 042,97
	20 463 242,97
	2 279 000,00
	3 798 400,00
	3 798 400,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 067 328 045,02
	670 505 945,02
	110 976 400,00
	92 966 400,00
	80 846 700,00
	112 032 600,00

	бюджет города
	489 372 440,52
	116 039 205,52
	53 207 368,00
	142 996 656,00
	141 061 811,00
	36 067 400,00